深圳市福田区科技创新 局

关于公开征集 2023 年度“科技金融信贷贴
息支持”合作金融机构的通知

各金融机构：

为有序开展福田科技金融业务，有效解决福田区内中小

微科技企业融资难、融资贵的问题，特向深圳辖区内银行、

融资担保公司征集“科技金融信贷贴息支持-科技成长贷”

合作意向。具体事项通知如下：

一、筛选程序

（一）金融机构根据本通知要求，在规定时间内报送申

请材料；

（二）深圳市福田区科技创新局组织开展资料审核工

作，确定入选单位名单后将在福田区科技创新局官方网站公

示。

二、条件要求

（一）银行

1.经国家金融监管部门批准成立具有独立法人资格银

行的深圳市级分行;

2.深圳市内网点不少于 5家，福田区内网点不少于 1家;

3.内部管理机制健全，具有较强的风险控制能力，近 3

年内(若成立未满 3 年，自成立之日起)未发生金融风险及重

大违约事件;

4.对科技型企业贷款有一定的经验及规模;

5.政策性银行、总行注册地在深圳市且业内排名领先、

业务范围辐射全国的商业银行不受 1、2 条限制。

（二）担保公司

1.持有《融资性担保机构经营许可证》的融资性担保公

司；

2.截至 2023 年 3 月 1 日，注册时间 1 年及以上，注册

资本（实收资本）1 亿及以上（含 1 亿）、有一定的融资性

在保余额且截至 2022 年 12 月 31 日累计未出现亏损的融资

担保公司；

3.截至 2023 年 3 月 1 日，银行总授信额度超过 1 亿元

人民币；

4.会计信用、纳税信用和银行信用良好，风险补偿机制

健全，具有规范的担保评估制度和业务操作流程，配备或聘

请经济、法律、技术等方面的相关专业人才，风险控制能力

较强、代偿及时；

（三）符合以上条件，但有以下情形的不予合作：

1.作为被执行人在深圳两级法院（或外地法院）有未结

执行案件的，且涉案金额累计超过其净资产 20%的；

2.被工商行政管理部门或行业主管部门给予过重大处

罚可能影响正常经营的；

3.有不履行担保义务、不能履行赔偿责任等不良行为记

录的。

（四）符合以下条件的机构优先考虑：

1.具有从事科技企业信贷业务的专营团队；

2.具有针对科技型企业的审批团队和审批通道；

3.具有针对福田区科技型企业的特色产品和服务。

三、材料清单

1.《深圳市福田区科技金融合作银行申请书》（见附件）；

2.针对科技企业的工作思路、团队构成、过往业绩（近

三年对福田企业的放款数、坏账率）、科技金融相关产品逻

辑思路及介绍（可附相关宣传折页）;

3.《金融机构法人许可证》复印件（银行提供）、《融

资性担保机构经营许可证》复印件（担保公司提供）；

4.科技企业服务中心、中小企业服务中心、科技支行介

绍材料（无固定格式，需包括具体中心或支行的简介、设立

文件、近三年业务开展情况、专业人员配备情况，此项非必

须提供项）；

5.近三年获得的国家、省、市金融监管机关颁发的公司

金融类产品奖项材料（此项非必须提供项）；

四、受理机关

（一）受理机关：

深圳市福田区科技创新局。

（二）受理方式：

1.有意愿的金融机构自即日起至 2023 年 5 月 12 日（周

五）24:00 止，将电子版材料及加盖公章的扫描件发送到邮

箱 hex@szft.gov.cn；

2.纸质申请书请使用 A4 纸双面印刷；资料按照“材料

清单”排序。所有材料第页均需加盖分行公章及加盖骑缝章；

3.纸质材料请通过快递寄送，邮寄地址为：深圳市福田

区福民路 123 号福田区委大楼，科技发展科收；请于 2023

年 5 月 12 日（周五）前寄出材料，以寄出邮戳时间为准。

4.联系电话：何女士 0755-82918756。

五、其他

1.确定合作关系后，严格按照福田区科技金融业务流程

开展相应业务，违背流程或向企业传递不实信息的或受到投

诉、举报的，经查实将会被取消合作资格。

2.本次合作仅适用于福田区 2023 年发布的产业资金政

策。

附件：深圳市福田区科技金融合作机构申请书

福田区科技创新局

2023 年 4 月 10 日